VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_____________

Số: 5245/VPCP-KTTH
V/v chính sách ưu đãi thuế thu

nhập doanh nghiệp đối với dự án
Tổ hợp hóa dầu miền Nam Việt
Nam của Công ty TNHH Hóa

dầu Long Sơn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

___________________________________________________

Hà Nội, ngày 24 tháng 7 năm 2024

Kính gửi:
- Bộ trưởng Bộ Tài chính;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại văn bản số 6726/BTC-CST ngày 28 tháng
6 năm 2024 về chính sách ưu đãi thuế thu nhập doanh nghiệp đối với Dự án Tổ
hợp hóa dầu miền Nam Việt Nam của Công ty TNHH Hóa dầu Long Sơn (văn
bản gửi kèm), Phó Thủ tướng Lê Minh Khái có ý kiến như sau:

Bộ Tài chính nghiên cứu kỹ ý kiến các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Công
Thương, Tư pháp, Khoa học và Công nghệ và cơ quan liên quan, trên cơ sở đó
theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền xem xét, thống nhất hướng dẫn Ủy ban
nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu áp dụng chính sách ưu đãi thuế thu nhập doanh
nghiệp cho Dự án Tổ hợp hóa dầu miền Nam Việt Nam của Công ty TNHH Hóa
dầu Long Sơn bảo đảm chặt chẽ, đúng quy định pháp luật, tạo sự đồng thuận,
không để phát sinh khiếu nại, khiếu kiện không đáng có, tránh tác động tiêu cực,
ảnh hưởng đến môi trường đầu tư, kinh doanh của Việt Nam.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Lê Minh Khái (để b/c);
- Các Bộ: TC, CT, KHĐT, KHCN, TP;
- UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;
- VPCP:  BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân,
              các Vụ: PL, CN, QHQT, KGVX;
- Lưu: VT, KTTH (2) Tr

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-07-24T09:14:58+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!